
Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 
1/13 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
Zápis z průběhu 44. schůze Rady městského obvodu Poruba 

ze dne 04.12.2020 
 
44. schůze Rady městského obvodu Poruba se konala formou on-line videokonference, členové 
Rady městského obvodu Poruba byli připojeni v reálném čase s ohledem na usnesení vlády o 
přijetí krizového opatření. 
 
44. schůze Rady městského obvodu Poruba byla zahájena dne 04.12.2020 v 09:33 hodin. Zahájila                              
a řídila Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D., starostka. 
 
Přítomni on-line videokonferenci: Ing. Lucie Baránková  Vilamová, Ph.D., Mgr. Petra Brodová, 
MPA, Mgr. et Bc. Vojtěch Curylo, DiS., Jan Dekický, Petr Jedlička, Eliška Konieczná,  
Bc. Miroslav Otisk, MSc., MBA, Ing. Jiří Rajnoch, Zdeněk Rodek, Bc. Jiří Svoboda, 
Mgr. Martin Tomášek, Ph.D. 
 
Omluveni: ------ 
 
Místo konání schůze: videokonference, která byla řízená z kanceláře starostky městského obvodu 
Poruba. 
 
Rada městského obvodu Poruba je usnášeníschopná. 
 
Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. – usnesení a zápis z dnešní schůze podepíše spolu se mnou 
Bc. Miroslav Otisk, MSc., MBA, místostarosta. Dnes máme na programu celkem 55 písemných  
materiálů a 8 přínosů, s tím, že stahujeme materiál číslo 3, materiál číslo 8 a materiál číslo 12. 
Přínosy budou zařazeny nakonec bloku projednávaných materiálů. Já Vás poprosím, abychom si 
takto upravený program schválili.   
 
Hlasování o programu 44. schůze Rady městského obvodu Poruba: 11-0-0 
 
Schválení zápisu z 43. schůze Rady městského obvodu Poruba konané dne 13.11.2020. 
Hlasování: 11-0-0 
 
Program 44. schůze Rady městského obvodu Poruba:¨ 
 

Materiál K jaké problematice Zn. předkl. 
1 Nabytí majetku v řízení o pozůstalosti 17 

2 Pronájem částí pozemků p.č. 3008/1 a p.č. 3008/3 v k.ú. Poruba-sever, 
obec Ostrava 17 

3 Předzahrádka u restaurace "Modrý krocan" - opakovaná stížnost 17 

4 Stanovisko ke směně pozemku p.č. 1826/4 v k.ú. Poruba, obec Ostrava, 
za pozemky ve vlastnictví fyzické osoby 17 

5 Stavba "Administrativní budova na ul. Francouzská 6167/5" - zřízení 
budoucí služebnosti 17 

6 Stavba "Ostrava-Poruba 1726/1, NNk (IV-12-8015676)" 17 
7 Stavba "Ostrava-Poruba 2225, NNk" 17 

8 Stavba „Ostrava-Poruba 2801/18, DTS, NNk“ - zřízení budoucího 
věcného břemene - služebnosti 17 

9 Stavba „Ostrava-Pustkovec 4081/7, NNk“ - zřízení budoucího věcného 
břemene - služebnosti 17 

10 Stavba "Propojení Francouzská - Rudná" 17 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 
2/13 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
11 Stavba "Rekonstrukce venkovních vstupních schodišť" parc. č. 1695/1, 

k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava 17 

12 Stavba "SEK Ostrava - Pustkovec I" 17 
13 Stavba "SEK Ostrava - Pustkovec R100" - zřízení služebnosti 17 
14 Záměr prodat část pozemku p.č. 2801/176 v k.ú. Poruba, obec Ostrava 17 
15 Záměr prodat pozemek p.č. 2393/30 v k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava 17 

16 Záměr pronájmů pozemků pod garážemi vše v k.ú. Poruba-sever, obec 
Ostrava 17 

17 Zřízení budoucí služebnosti k části pozemku p.č. 1571/4 v k.ú. Poruba, 
obec Ostrava 17 

18 Zřízení služebnosti k částem pozemku p.č. 2801/126 v k.ú. Poruba, obec 
Ostrava 17 

19 Dohoda o úhradě za služebnost 12 

20 Hlasování mimo zasedání shromáždění Společenství vlastníků jednotek 
Ukrajinská 1447, Ostrava-Poruba 12 

21 Hlasování na shromáždění Společenství vlastníků jednotek V. Vacka 
1672, Ostrava-Poruba 12 

22 Nabídka předkupního práva - garáž na p. č. 783, ul. Skautská 12 

23 Pomoc živnostníkům ve věci ekonomických dopadů krizového opatření 
III. 12 

24 Poskytnutí slevy z nájemného v bytech v Domě s pečovatelskou službou 
Harmonie 12 

25 Přednostní uzavření nájemní smlouvy o nájmu bytu 12 

26 Záměr pronájmu části nebytového prostoru v BD Opavská 768/99 v 1. 
NP 12 

27 Záměr pronájmu části nebytového prostoru v BD Opavská 768/99 v 1. 
PP 12 

28 Žádost o udělení souhlasu s pronájmem služebního bytu 12 
29 Žádost o ukončení nájmu bytu v ulici Ukrajinská dohodou 12 

30 Koncepce rozvoje vzdělávání městského obvodu Poruba v letech 2020–
2023 10 

31 Návrh na schválení odpisu nedobytných pohledávek 10 
Materiál 
zvláštní 

povahy 32 
Plat ředitelek mateřských škol 10 

33 Předchozí souhlas s přijetím darů příspěvkovou organizací městského 
obvodu Poruba 10 

34 Předchozí souhlas s přenecháním prostor v příspěvkové organizaci 
městského obvodu Poruba 10 

35 Návrh rozpočtových úprav 08 

36 Rozpočty příspěvkových organizací zřízených statutárním městem 
Ostrava-městským obvodem Poruba na rok 2021 08 

37 Střednědobý výhled rozpočtu statutárního města Ostravy - městského 
obvodu Poruba na léta 2022-2024 08 

Materiál 
zvláštní 

povahy 38 

Studie urbanistického prostoru VIII. stavebního obvodu městského 
obvodu Poruba 04.2 

Materiál 
zvláštní 

povahy 39 
Údržba dřevin na území městského obvodu Poruba 2021/2023 04.2 

Materiál Zadání veřejné zakázky malého rozsahu "Úklid společných částí domu 04.2 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 
3/13 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
zvláštní 

povahy 40 
1812/16 v ul. I. Sekaniny v Ostravě-Porubě" 

41 Změna usnesení o uzavření nájemní smlouvy k pozemku p. č. 2524/3 a 
části pozemku p. č. 2524/1,oba v k.ú. Poruba, obec Ostrava 15 

42 
Žádost Magistrátu města Ostravy k obecně závazné vyhlášce 
statutárního města Ostravy č. 2/2009, o zákazu konzumace 
alkoholických nápojů na veřejném prostranství 

15 

43 Zpráva o aktivitách MA21 v roce 2020 a Plán zlepšování MA21 na rok 
2021 04.1 

Materiál 
zvláštní 

povahy 44 

Jmenování vedoucího odboru dopravy a údržby komunikací Úřadu 
městského obvodu Poruba 13 

45 Jednací řád zastupitelstva 01 
46 Kontrola plnění usnesení 01 

47 Pravidla o způsobu čerpání z Fondu na modernizaci bytů a bytových 
domů 12 

48 Svěření rozhodování o záměrech pronájmů bytů, včetně uzavírání smluv 
a dodatků 12 

49 Všeobecné podmínky pro uzavírání nájemních smluv k bytům 12 
50 Dodatky ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací 10 

51 Dluh na nájemném za užívání části pozemku parc. č. 3609/1 v k.ú. 
Poruba-sever - žádost o povolení splátkového kalendáře 08 

52 Rozpočet statutárního města Ostravy - městského obvodu Poruba na rok 
2021 08 

53 Žádost o prominutí úroku z prodlení a smluvní pokuty - ROPEMI 
SLUŽBY s.r.o. 08 

54 Žádost příspěvkové organizace Fontána, příspěvková organizace o 
finanční dar 08 

55 Termíny schůzí Rady městského obvodu Poruba a zasedání 
Zastupitelstva městského obvodu Poruba na rok 2021 01 

Přínos 1 Souhlas zřizovatele s podáním žádosti o nadační příspěvek 10 

Přínos 2 Dohoda o předčasném užívání části stavby "Revitalizace ulice Gustava 
Klimenta v Ostravě - Porubě" 04.2 

Přínos zvláštní 
povahy 3 Revitalizace ulice Gustava Klimenta v Ostravě-Porubě 04.2 

Přínos 4 
Podání žádosti o dotaci z Operačního programu Životní prostředí na 
projekt "Rekonstrukce objektu Dělnická č. p. 411 na bytový dům pro 
seniory SO 02 - 04" 

04.1 

Přínos 5 Podání žádosti o dotaci z Operačního programu Životní prostředí na 
projekt "Revitalizace ulice Gustava Klimenta v Ostravě-Porubě" 04.1 

Přínos 6 Jmenování ředitele základní školy 10 

Přínos 7 Akční plán 2021 ke Strategickému plánu rozvoje městského obvodu 
Poruba 2018 - 2023 s výhledem do roku 2030 04.1 

Přínos 8 Statut Sociálního fondu Úřadu městského obvodu Poruba 13 
  
Materiál č. 1 - Nabytí majetku v řízení o pozůstalosti 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1855/RMOb1822/44 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 
4/13 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
Materiál č. 2 - Pronájem částí pozemků p.č. 3008/1 a p.č. 3008/3 v k.ú. Poruba-sever, obec 
Ostrava 
 
Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. - v návrhu usnesení v bodě 2) doplníme výši nájemného a 
to částku 150,- Kč/m2/rok. 
 
Úplné znění bodu 2) usnesení: 
2) rozhodla 
  

o uzavření nájemní smlouvy na pronájem části pozemku p.č.3008/1 - ostatní plocha o výměře 4 
m2 a části pozemku p.č. 3008/3 - ostatní plocha o výměře - ostatní plocha o výměře 4 m2, 
vše v k.ú. Poruba, obec Ostrava, pro účely úpravy stávajícího povrchu chodníku v souvislosti s 
realizací sjezdu v rámci stavby názvem “Nový sjezd k IANP SO 04” 

doba pronájmu: neurčitá s výpovědní dobou 3 měsíce 

nájemné: 150,- Kč/m2/rok 

nájemce: Industrial area NP s.r.o., se sídlem Lihovarská 689/40a, Kunčičky, 718 00 Ostrava, 
IČO: 64088731 

 
Dle doplněného návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1856/RMOb1822/44 
 
Materiál č. 3 - Předzahrádka u restaurace "Modrý krocan" - opakovaná stížnost 
 
Materiál by stažen z programu 44. schůze Rady městského obvodu Poruba. 
 
Materiál č. 4 - Stanovisko ke směně pozemku p.č. 1826/4 v k.ú. Poruba, obec Ostrava, za 
pozemky ve vlastnictví fyzické osoby 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1857/RMOb1822/44 
 
Materiál č. 5 - Stavba "Administrativní budova na ul. Francouzská 6167/5" - zřízení budoucí 
služebnosti 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1858/RMOb1822/44 
 
Materiál č. 6 - Stavba "Ostrava-Poruba 1726/1, NNk (IV-12-8015676)" 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 
5/13 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1859/RMOb1822/44 
 
Materiál č. 7 - Stavba "Ostrava-Poruba 2225, NNk" 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1860/RMOb1822/44 
 
Materiál č. 8 - Stavba „Ostrava-Poruba 2801/18, DTS, NNk“ - zřízení budoucího věcného 
břemene - služebnosti 
 
Materiál by stažen z programu 44. schůze Rady městského obvodu Poruba. 
 
Materiál č. 9 - Stavba „Ostrava-Pustkovec 4081/7, NNk“ - zřízení budoucího věcného 
břemene - služebnosti 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1861/RMOb1822/44 
 
Materiál č. 10 - Stavba "Propojení Francouzská - Rudná" 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1862/RMOb1822/44 
 
Materiál č. 11 - Stavba "Rekonstrukce venkovních vstupních schodišť" parc. č. 1695/1, k.ú. 
Poruba-sever, obec Ostrava 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1863/RMOb1822/44 
 
Materiál č. 12 - Stavba "SEK Ostrava - Pustkovec I" 
 
Materiál by stažen z programu 44. schůze Rady městského obvodu Poruba. 
 
Materiál č. 13 - Stavba "SEK Ostrava - Pustkovec R100" - zřízení služebnosti 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1864/RMOb1822/44 
 
Materiál č. 14 - Záměr prodat část pozemku p.č. 2801/176 v k.ú. Poruba, obec Ostrava 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 
6/13 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1865/RMOb1822/44 
 
Materiál č. 15 - Záměr prodat pozemek p.č. 2393/30 v k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1866/RMOb1822/44 
 
Materiál č. 16 - Záměr pronájmů pozemků pod garážemi vše v k.ú. Poruba-sever, obec 
Ostrava 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1867/RMOb1822/44 
 
Materiál č. 17 - Zřízení budoucí služebnosti k části pozemku p.č. 1571/4 v k.ú. Poruba, obec 
Ostrava 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1868/RMOb1822/44 
 
Materiál č. 18 - Zřízení služebnosti k částem pozemku p.č. 2801/126 v k.ú. Poruba, obec 
Ostrava 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1869/RMOb1822/44 
 
Materiál č. 19 - Dohoda o úhradě za služebnost 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1870/RMOb1822/44 
 
Materiál č. 20 - Hlasování mimo zasedání shromáždění Společenství vlastníků jednotek 
Ukrajinská 1447, Ostrava-Poruba 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1871/RMOb1822/44 
 
Materiál č. 21 - Hlasování na shromáždění Společenství vlastníků jednotek V. Vacka 1672, 
Ostrava-Poruba 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 
7/13 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1872/RMOb1822/44 
 
Materiál č. 22 - Nabídka předkupního práva - garáž na p. č. 783, ul. Skautská 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1873/RMOb1822/44 
 
Materiál č. 23 - Pomoc živnostníkům ve věci ekonomických dopadů krizového opatření III. 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1874/RMOb1822/44 
 
Materiál č. 24 - Poskytnutí slevy z nájemného v bytech v Domě s pečovatelskou službou 
Harmonie 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1875/RMOb1822/44 
 
Materiál č. 25 - Přednostní uzavření nájemní smlouvy o nájmu bytu 
 
Ing. Baránková Vilamová, Ph.D. - materiál je navržen variantně - budeme hlasovat o variantě A. 
 
Dle předloženého návrhu usnesení - varianta A.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1876/RMOb1822/44 
 
Materiál č. 26 - Záměr pronájmu části nebytového prostoru v BD Opavská 768/99 v 1. NP 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1877/RMOb1822/44 
 
Materiál č. 27 - Záměr pronájmu části nebytového prostoru v BD Opavská 768/99 v 1. PP 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1878/RMOb1822/44 
 
Materiál č. 28 - Žádost o udělení souhlasu s pronájmem služebního bytu 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 
8/13 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1879/RMOb1822/44 
 
Materiál č. 29 - Žádost o ukončení nájmu bytu v ulici Ukrajinská dohodou 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1880/RMOb1822/44 
 
Materiál č. 30 - Koncepce rozvoje vzdělávání městského obvodu Poruba v letech 2020–2023 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1881/RMOb1822/44 
 
Materiál č. 31 - Návrh na schválení odpisu nedobytných pohledávek 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1882/RMOb1822/44 
 
Materiál zvláštní povahy č. 32 - Plat ředitelek mateřských škol 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1883/RMOb1822/44 
 
Materiál č. 33 - Předchozí souhlas s přijetím darů příspěvkovou organizací městského 
obvodu Poruba 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1884/RMOb1822/44 
 
Materiál č. 34 - Předchozí souhlas s přenecháním prostor v příspěvkové organizaci 
městského obvodu Poruba 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1885/RMOb1822/44 
 
Materiál č. 35 - Návrh rozpočtových úprav 
 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 
9/13 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1886/RMOb1822/44 
 
Materiál č. 36 - Rozpočty příspěvkových organizací zřízených statutárním městem Ostrava-
městským obvodem Poruba na rok 2021 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1887/RMOb1822/44 
 
Materiál č. 37 - Střednědobý výhled rozpočtu statutárního města Ostravy - městského 
obvodu Poruba na léta 2022-2024 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1888/RMOb1822/44 
 
Materiál zvláštní povahy č. 38 - Studie urbanistického prostoru VIII. stavebního obvodu 
městského obvodu Poruba 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1889/RMOb1822/44 
 
Materiál zvláštní povahy č. 39 - Údržba dřevin na území městského obvodu Poruba 
2021/2023 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1890/RMOb1822/44 
 
Materiál zvláštní povahy č. 40 - Zadání veřejné zakázky malého rozsahu "Úklid společných 
částí domu 1812/16 v ul. I. Sekaniny v Ostravě-Porubě" 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1891/RMOb1822/44 
 
Materiál č. 41 - Změna usnesení o uzavření nájemní smlouvy k pozemku p. č. 2524/3 a části 
pozemku p. č. 2524/1,oba v k.ú. Poruba, obec Ostrava 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 
10/13 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1892/RMOb1822/44 
 
Materiál č. 42 - Žádost Magistrátu města Ostravy k obecně závazné vyhlášce statutárního 
města Ostravy č. 2/2009, o zákazu konzumace alkoholických nápojů na veřejném 
prostranství 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1893/RMOb1822/44 
 
Materiál č. 43 - Zpráva o aktivitách MA21 v roce 2020 a Plán zlepšování MA21 na rok 2021 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0- 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1894/RMOb1822/44 
 
Materiál zvláštní povahy č. 44 - Jmenování vedoucího odboru dopravy a údržby komunikací 
Úřadu městského obvodu Poruba 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1895/RMOb1822/44 
 
Materiál č. 45 - Jednací řád zastupitelstva 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1896/RMOb1822/44 
 
Materiál č. 46 - Kontrola plnění usnesení 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1897/RMOb1822/44 
 
Materiál č. 47 - Pravidla o způsobu čerpání z Fondu na modernizaci bytů a bytových domů 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1898/RMOb1822/44 
 
Materiál č. 48 - Svěření rozhodování o záměrech pronájmů bytů, včetně uzavírání smluv a 
dodatků 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 
11/13 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1899/RMOb1822/44 
 
Materiál č. 49 - Všeobecné podmínky pro uzavírání nájemních smluv k bytům 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1900/RMOb1822/44 
 
Materiál č. 50 - Dodatky ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1901/RMOb1822/44 
 
Materiál č. 51 - Dluh na nájemném za užívání části pozemku parc. č. 3609/1 v k.ú. Poruba-
sever - žádost o povolení splátkového kalendáře 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1902/RMOb1822/44 
 
Materiál č. 52 - Rozpočet statutárního města Ostravy - městského obvodu Poruba na rok 
2021 
 
Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. - úprava v důvodové zprávě na straně 1, předposlední 
odstavec - ..., což je o 5 561 tis. Kč méně než pro letošní rok. 
 
Nové znění upravené věty celého odstavce: 
Pro rok 2021 obdržel městský obvod neúčelový investiční transfer z rozpočtu města v souladu s čl. 
10, odst. 28 a) a b) Statutu města Ostravy ve výši 34 213 tis. Kč, což je o 5 561 tis. Kč méně než 
pro letošní rok.  
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1903/RMOb1822/44 
 
Materiál č. 53 - Žádost o prominutí úroku z prodlení a smluvní pokuty - ROPEMI SLUŽBY 
s.r.o. 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1904/RMOb1822/44 
 
Materiál č. 54 - Žádost příspěvkové organizace Fontána, příspěvková organizace o finanční 
dar 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 
12/13 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1905/RMOb1822/44 
 
Materiál č. 55 - Termíny schůzí Rady městského obvodu Poruba a zasedání Zastupitelstva 
městského obvodu Poruba na rok 2021 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1906/RMOb1822/44 
 
Přínos č. 1 - Souhlas zřizovatele s podáním žádosti o nadační příspěvek 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1907/RMOb1822/44 
 
Přínos č. 2 - Dohoda o předčasném užívání části stavby "Revitalizace ulice Gustava Klimenta 
v Ostravě - Porubě" 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1908/RMOb1822/44 
 
Přínos zvláštní povahy č. 3 - Revitalizace ulice Gustava Klimenta v Ostravě-Porubě 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1909/RMOb1822/44 
 
Přínos č. 4 - Podání žádosti o dotaci z Operačního programu Životní prostředí na projekt 
"Rekonstrukce objektu Dělnická č. p. 411 na bytový dům pro seniory SO 02 - 04" 
 
Dle předloženého návrhu usnesení. 
  
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1910/RMOb1822/44 
 
Přínos č. 5 - Podání žádosti o dotaci z Operačního programu Životní prostředí na projekt 
"Revitalizace ulice Gustava Klimenta v Ostravě-Porubě" 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1911/RMOb1822/44 
 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 
13/13 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
Přínos č. 6 - Jmenování ředitele základní školy 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1912/RMOb1822/44 
 
Přínos č. 7 - Akční plán 2021 ke Strategickému plánu rozvoje městského obvodu Poruba 
2018 - 2023 s výhledem do roku 2030 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1913/RMOb1822/44 
 
Přínos č. 8 - Statut Sociálního fondu Úřadu městského obvodu Poruba 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1914/RMOb1822/44 
 
Různé: 
 
------ 
 
44. schůze Rady městského obvodu Poruba byla ukončena v 10:05 hodin. 
 
V Ostravě - Porubě, dne 04.12.2020 
 
Zapsala: Renáta Starečková, odbor vnitřních věcí 
 
 
 

Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. 
starostka Městského obvodu Poruba 

 
 
 
 

 
Bc. Miroslav Otisk, MSc., MBA 

místostarosta Městského obvodu Poruba 
 
 

 
 
Příloha zápisu: 
1. Usnesení z 44. schůze Rady městského obvodu Poruba v neanonymizované verzi (pouze pro 

členy Rady městského obvodu Poruba)  


	Příloha zápisu:
	1. Usnesení z 44. schůze Rady městského obvodu Poruba v neanonymizované verzi (pouze pro členy Rady městského obvodu Poruba)

